
 

 

 

２０１９年３月８日   

各位 

 

公益社団法人京都市観光協会  

公益財団法人京都文化交流コンベンションビューロー 

 

UAE ドバイ／アラビアントラベルマーケット（ATM） 

共同出展者募集のご案内 

 

時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、京都市観光協会（以下、協会という。）及び京都文化交流コンベンションビューロー

（以下、ビューローという。）の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、協会及びビューローは京都市と連携し，海外富裕層の観光客誘致を推進するに当たり、

海外富裕層向けの旅行商談会に参加するなど、世界の富裕層に向けた京都ブランドの構築に取り

組んでおります。その一環として中東からの観光客の誘致を目指し、平成 26 年度から、アラブ首長

国連邦（UAE）のドバイで開催される現地最大級の旅行博「アラビアントラベルマーケット

（ATM）」に、日本政府観光局（JNTO）や他自治体に先駆け、単独で出展を行ってまいりまし

た。  

一人当たりの旅行消費額も高く、他国からの富裕層も多く集まるドバイで開催される ATMは、中

東はもちろんのこと、北アフリカや欧州のバイヤー等も多く参加することから、これらの地域での高品質

なデスティネーションとしての日本を認知させるための最大のショーケースであります。 

つきましては、本事業への共同出展者を募集しますので、参加を希望される方は、別紙参加申

込書にて 3月１８日（月）までにお申込みをお願いいたします。 

なお、ブーススペースに限りがあるため、参加いただける事業者は 1 社のみとさせていただきます。 

詳しくは、別紙をご覧ください。 

※ 本件は京都市において議会で審議中である京都市の平成 31年度予算のうち，本業務に関する予算が採択されず， 

 又は減額された場合，当初条件と異なる，若しくは実施できない場合があることをご了承ください。 

 

《お問い合わせ先》 

(公社)京都市観光協会 国際誘客推進部 担当：白子・櫻井 

TEL：075-213-0070 FAX：075-213-1011 

E-mail：entry@kyokanko.or.jp 

  

mailto:entry@kyokanko.or.jp
mailto:entry@kyokanko.or.jp


 

UAE ドバイ／アラビアントラベルマーケット（ATM） 

出展概要 

 

１ 日 程 

２０１９年４月２８日（日）～５月１日（水） 全 4 日間  

 

２ 場 所 

Dubai International Convention and Exhibition Center 

 

3 内 容 

・昨年に引き続き、複数の自治体が連携し、日本の世界における富裕層の訪問先としての地位を

確立することを目的として設立した、「日本ラグジュアリートラベルアライアンス（以下、アライアンスと

いう。）」の枠組みとして出展いたします。 

・ビジット・ジャパン（VJ）事業の一環で、日本政府観光局（JNTO）がジャパンブースの設置を

予定し、（※平成 31 年度予算の成立が条件となる。）そのブース内のアライアンスデスク（約 5

㎡予定）としての出展となります。 

 

4 参加費用・条件等 

 ・出展費用として協会及びビューロー会員は 50,000 円（税別），非会員の方には 

  150,000 円（税別）をご負担いただきます。 

 ・配布資料発送費は、アライアンスが負担いたします。 

 ・渡航費用（航空券や宿泊費等）は各自負担でお願いします。 

 ・スペースの制限上、参加事業者は，1 社のみ（参加者も 1 名のみ）といたします。 

 （通訳の準備はございません。） 

 ・出展者バッジ費用の負担をお願いする場合があります。 

 ・出展後に商談内容に関して，商談数や商談内容をまとめた報告書の提出をお願い致します。 

・旅行会社・メディア等との商談や意見交換を実施するものとなります。共同出展者には、京都の

観光コンテンツ等の幅広い紹介をお願いします。 

 

5 その他 

 ・２，８００社以上の出展と，約２８，０００名のバイヤーが参加を予定しております。 

 

  



 

参考日程（例） 

 

※エミレーツ航空ご利用の場合      

日 程 内  容  等 宿泊地 

4 月 26 日（金） 関空発 23 :45  機中 

27 日（土） ドバイ着 05 :15  準備 

ドバイ 

   28 日（日） ＡＴＭ 12 :00-18 :00 

   29 日（月） ＡＴＭ 10 :00-18 :00 

   30 日（火） ＡＴＭ 10 :00-18 :00 

５月 １日（水） ＡＴＭ 10 :00-17 :00 終了後、空港へ 

2 日（木） ドバイ発 03 :00 ⇒  関空着 17 :15 機中 

 

 

   前回のATMの様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ＦＡＸ０７５－２１３－１０１１ 又は E-mail entry@kyokanko.or.jp 

 

公益社団法人  京都市観光協会  国際誘客推進部  白子・櫻井宛  

＜ ２０１９年 3 月１８日（月）締切 ＞ 

 

アラビアントラベルマーケット出展事業 

＜参加申込書＞ 

 

 

 

＜企業・団体名＞  

 

和  文                                    

   

英  文                                    

 

＜連絡先＞ 

 

電  話                      FAX                                    

   

E-mail                                   

 

＜参加者名＞ 

 

役職名   和文                     英文                    

 

氏   名   和文                     英文                    

 

＜参加日程（予定）＞ 

月   日（  ）出発    ・   月   日（  ）帰国予定 

 

 


